
Dodatek č. Ike kupnIsmlouvě,
ze dne 27. 6. 2023 ve znění pozdějších dodatků

l. Smluvní strany
1. Střední odborná škola Litovel, Komenského 677

lČ: 00848875

j

a

2. FADOMA DATA, spol. S r.o.

lČ: 45194416

1.

Smluvní strany na základě vzájemné dohody uzavÍrajÍ tento dodatek č. 1 k uzavřené kupní smlouvě ve
znění pozdějších dodatků (dále jen ,,smlouva"), spočÍvajÍcÍ v doplnění dalších ujednáni ČI. VII. Další
ujednánía tento článek má po doplněnítoto úplné znění:

VIl. Další ujednání

7.1. prodávajÍcÍ prohlašuje, že disponuje dostatečnými kapacitami pro poskytováni pozáručního a
mimozáručního servisu (dále jen pozáruční servis) na zboží nejméně po dobu 5 let od konce
záruční doby. KupujÍcÍ je oprávněn, nikoliv povinen, pozáruční servis u prodávajÍcÍho využívat.

7.2. Oprava zboží, na kterou se nevztahuje záruka za jakost (pozáruční servis), musí být provedena
v co nejkratším terminu při dodrženi přIslušných technických postupů, případně v termínu
dohodnutém mezi oběma smluvními stranami. prodávajÍcÍ je povinen zahájit poskytování
pozáručního servisu na místě, kde se nachází zboží, do 2 pracovních dnů od požadavku
|(upujÍcÍho.
Cena jedné servisní hodiny pozáručního servisu bude činit pro zboží

7.3. jakýmkoli nárokem na zap|acenÍsm|uvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo |(upujÍcÍho
požadovat v plné výši náhradu škody způsobenou porušením povinnosti, na kterou se vztahuje
smluvní pokuta. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití § 2050 občanského zákoníku ve
vztahu ke smluvním pokutám.

7.4. prodávajÍcÍ bere na vědomi, že dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2011 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě, v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly
a zavazuje se při výkonu finanční kontroly podle uvedeného předpisu spolupůsobit. prodávajÍcÍ
se rovněž zavazuje k obdobné povinnosti zavázat také své případné subdodavatele.

7.5. prodávajÍcÍ se současně zavazuje doklady k dodávce archivovat po dobu minimálně 10 let od
uzavření smlouvy dle ZVZ či delší, pokud tak stanoví zvláštni právni předpis a na písemné
vyžádáni kupujÍcÍho je zpřístupnit kupujÍcÍmu nebo kontrolnIm orgánům.

7.6. prodávajÍcÍ je povinen minimálně do konce roku 2035 poskytovat požadované informace a
dokumentaci souvÍsejÍcÍ s realizaci projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených



orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího
kontro|njho úřadu, přIslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahujÍcÍ
se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

2.

1. Ostatní ustanovenísmlouvy, ve znění pozdějších dodatků se neměnía zůstávají nadále v platnosti.
2. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po jednom

vyhotovení.
3. Nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.


